



PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo Uma Nova História**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial** nº. 2018.03.28.21.RP.FMS, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MEDICAMENTOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR E AMBULATORIAL, MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE ODONTOLÓGICO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE SAÚDE, NO MUNICÍPIO DE MILHÃ-CE, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de:

**1. D & V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME**, inscrita no CNPJ sob nº 05.964.983/0001-08, no valor total de R\$ 3.805.774,95 (TRÊS MILHÕES, OITOCENTOS E CINCO MIL, SETECENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). Conforme descrito a seguir:

LOTE 01 - MEDICAMENTOS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
01.01	ACEBROFILINA XAROPE 10MG/ML 120ML ADULTO	PRATTI	FR.	400	8,82	3.528,00
01.02	ACEBROFILINA XAROPE 5MG/ML 120ML PEDIATRICO	PRATTI	FR.	400	6,26	2.504,00
01.03	ACICLOVIR 200MG COMPRIMIDO	PHARLAB	COMP	2500	0,58	1.450,00
01.04	ACICLOVIR CREME TÓPICO 10G.	PRATTI	BIS.	300	7,87	2.361,00
01.05	ACIDO ACETIL SALICILICO 100MG COMPRIMIDO	SOBRAL	COMP	40000	0,08	3.200,00
01.06	ACIDO TRANEXAMICO 50MG/ML 5ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2600	9,07	23.582,00
01.07	ADRENALINA(EPINEFRINA) 1G/1000ML 1ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1200	4,25	5.100,00
01.08	AMBROXOL XAROPE 15MG/ML INFANTIL 100ML	FARMACE	FR.	500	2,64	1.320,00
01.09	AMBROXOL XAROPE 30MG/5ML ADULTO 100ML	FARMACE	FR.	500	2,97	1.485,00
01.10	AMINOFILINA 24MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	2800	1,44	4.032,00
01.11	AMIODARONA 500MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	3,51	1.755,00
01.12	AMOXICILINA 250MG/5ML SUSP. ORAL 120ML	PRATTI	FR.	400	13,67	5.468,00
01.13	AMOXICILINA 500MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	COMP	12000	0,28	3.360,00
01.14	AMPICILINA SODICA 1G INJETAVEL	TEUTO	AMP	2000	10,85	21.700,00
01.15	AMPICILINA SODICA 500MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	3000	0,28	840,00
01.16	AMPICILINA SODICA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	1500	8,80	13.200,00
01.17	ATROPINA 0,25MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	600	0,55	330,00
01.18	AZITROMICINA 600MG SUSPENSÃO	PRATTI	FR.	400	9,06	3.624,00
01.19	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL	FARMACE	AMP	500	1,40	700,00
01.20	BROMETO DE FENOTEROL 5MG/ML FRASCO 20ML	HIPOLABOR	FR.	300	6,26	1.878,00
01.21	BROMETO DE IPRATROPIO GOTAS 0,25MG/ML 20ML (ATROVENT)	HIPOLABOR	FR.	400	1,85	740,00
01.22	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA SÓDICA 2500MG 5ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	12500	2,43	30.375,00
01.23	BROMETO N-BUTIL ESCOPOLAMINA 6,67MG + DIPIRONA SÓDICA 333,4MG 20ML	HIPOLABOR	FR	600	3,68	2.208,00
01.24	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,72	5.160,00
01.25	BROMOPRIDA GOTAS 20ML	MARIOL	FR.	400	3,68	1.472,00
01.26	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	3600	2,16	7.776,00
01.27	CAPTOPRIL 25MG COMP	SANVAL	COMP	7500	0,08	600,00
01.28	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	AMP	750	2,70	2.025,00
01.29	CEFALEXINA 500MG COMPRIMIDO	ABL	COMP	9000	1,16	10.440,00
01.30	CEFALOTINA SODICA 1G INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	AMP	5000	2,99	14.950,00
01.31	CEFAZOLINA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	3000	3,51	10.530,00
01.32	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G INJETAVEL	ABL	AMP	16000	3,51	56.160,00
01.33	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	6000	0,49	2.940,00
01.34	CETOCONAZOL CREME 30G.	PRATTI	BIS.	400	5,08	2.032,00
01.35	CETOPROFENO 100MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	AMP	4000	5,64	22.560,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
01.36	CETOPROFENO 50MG/ML INJETAVEL	UNIÃO QUÍMICA	AMP	4000	2,94	11.760,00
01.37	CIMETIDINA 150MG/ML INJETAVEL	TEUTO	AMP	3300	1,41	4.653,00
01.38	CINARIZINA 75MG COMPRIMIDO	NEO QUIMICA	COMP	7500	0,15	1.125,00
01.39	CIPROFLOXACINO 200MG 100ML	HALEXISTAR	FR	400	32,93	13.172,00
01.40	CIPROFLOXACINO 500MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	12500	0,25	3.125,00
01.41	CLORANFENICOL 1GR INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	4000	4,30	17.200,00
01.42	CLORIDRATO DE DOPAMINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	500	2,88	1.440,00
01.43	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25MG	CRISTALIA	COMP	3000	0,38	1.140,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 01</b>						<b>325.000,00</b>
<b>LOTE 02 - MEDICAMENTOS</b>						
02.01	COMPLEXO B 2ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	16500	1,56	25.740,00
02.02	COMPLEXO B GOTAS 20ML	QUIMIFAR	FR	450	6,20	2.790,00
02.03	DEXAMETASONA 2MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	11000	0,83	9.130,00
02.04	DEXAMETASONA 4MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	28000	1,06	29.680,00
02.05	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG 120ML	FARMACE	FR.	210	2,17	455,70
02.06	DICLOFENACO POTÁSSIO 75MG/ML INJETAVEL	TEUTO	AMP	11200	1,45	16.240,00
02.07	DICLOFENACO POTÁSSIO COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	7500	0,04	300,00
02.08	DICLOFENACO POTÁSSIO GOTAS 20ML	EMS S/A	FR.	350	10,97	3.839,50
02.09	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	VITAMED	COMP	3000	0,10	300,00
02.10	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	21000	0,96	20.160,00
02.11	DIGOXINA 0,25MG COMPRIMIDO	TEUTO	COMP	1200	0,17	204,00
02.12	DIMETICONA 75MG 10ML	HIPOLABOR	FR.	2100	1,84	3.864,00
02.13	DIPIRONA SÓDICA 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	34000	0,72	24.480,00
02.14	DIPIRONA SÓDICA 500MG 10ML	FARMACE	FR.	1100	1,32	1.452,00
02.15	DOBUTAMINA 250MG/20ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	600	11,34	6.804,00
02.16	ETILEFRINA 10MG INJETAVEL	UNIÃO QUIMICA	AMP	360	2,69	968,40
02.17	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150MG/ML INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	500	5,81	2.905,00
02.18	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	6750	0,73	4.927,50
02.19	GENTAMICINA 10MG INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2000	0,78	1.560,00
02.20	GENTAMICINA 20MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,42	4.260,00
02.21	GENTAMICINA 40MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	3000	1,18	3.540,00
02.22	GENTAMICINA 80MG INJETAVEL	HYPOFARMA	AMP	4500	1,47	6.615,00
02.23	GLICOSE 25% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	5000	0,36	1.800,00
02.24	GLICOSE 50% INJETAVEL 10ML	FARMACE	AMP	7000	0,39	2.730,00
02.25	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	200	0,83	166,00
02.26	HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML	CRISTALIA	AMP	400	23,45	9.380,00
02.27	HIDRALAZINA 20MG INJETAVEL	CRISTALIA	AMP	800	11,59	9.272,00
02.28	HIDROCORTISONA 100MG INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	2500	5,80	14.500,00
02.29	HIDROCORTISONA 500MG INJETAVEL	TEUTO	AMP	5000	11,22	56.100,00
02.30	HIDROXIDO DE ALUMINIO SUSPENSÃO FRASCO 60ML	SOBRAL	FR.	900	5,61	5.049,00
02.31	IBUPROFENO 600MG COMP.	PRATTI	COMP	15000	0,30	4.500,00
02.32	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML 50ML.	NATULAB	FR.	600	7,68	4.608,00
02.33	INSULINA ASPART 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	50	31,00	1.550,00
02.34	INSULINA DETERMIR 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	100	58,20	5.820,00
02.35	INSULINA GLARGINA 100UI/ML (LANTUS) 3ML	SANOFI AVENTIS	FR	500	39,80	19.900,00
02.36	INSULINA GLULISINA APIDRA 100UI/ML 3ML.	NOVO NORDISK	FR	500	100,90	50.450,00
02.37	INSULINA LISPRO 100UI/ML 3ML	NOVO NORDISK	FR	100	128,90	12.890,00
02.38	ISORDIL 5MG COMP. SUBLINGUAL	EMS S/A	COMP	1200	0,74	888,00
02.39	KOLLAGENASE + CLORANFENICOL 30G	CRISTALIA	BIS.	120	22,92	2.750,40
02.40	LIDOCAÍNA 2% 20ML SEM VASO 20ML INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	2125	4,39	9.328,75
02.41	LIDOCAÍNA 2% GELEIA 30G BISNAGA	HIPOLABOR	BIS.	100	4,86	486,00
02.42	LINCOMICINA 600MG. INJETAVEL	NOVAFARMA	AMP	1200	2,67	3.204,00
02.43	LORATADINA 1MG/ML 100ML	PRATTI	FR	100	4,88	488,00
02.44	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	6300	0,25	1.575,00
02.45	MALEATO DE DE METILERGOMETRIA INJETAVEL 0,2MG/ML	UNIÃO QUIMICA	AMP	600	2,69	1.614,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

02.46	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	16000	0,60	9.600,00
02.47	METOCLOPRAMIDA GOTAS 20ML	MARIOL	FR.	200	1,47	294,00
02.48	METRONIDAZOL 100ML	FARMACE	BOLSA	1000	3,36	3.360,00
02.49	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP.	100	5,09	509,00
02.50	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250UI/G 10G	SOBRAL	BIS.	1400	2,78	3.892,00
02.51	NIFEDIPINO (ADALAT) 10MG CAPSULA	NEO QUIMICA	CAP	3600	0,30	1.080,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 02</b>						
<b>LOTE 03 - MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
03.01	NITRATO DE PRATA 1% GOTAS	ALLERGAN	FR.	30	26,62	798,60
03.02	NITROFUZAZONA POMADA RECIPIENTE 500G.	PRATTI	PT	120	18,47	2.216,40
03.03	ÓLEO DE GIRASSOL 500ML.	SORTIE	FR	50	11,75	587,50
03.04	ÓLEO MINERAL 120ML	CRISTALIA	FR.	150	5,67	850,50
03.05	OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO	PRATTI	COMP	4200	0,16	672,00
03.06	OMEPRAZOL 40MG INJETAVEL	BLAU	AMP	400	14,70	5.880,00
03.07	OXACILINA 500MG INJETAVEL AMP	NOVAFARMA	AMP	4000	5,40	21.600,00
03.08	OXITOCINA 5VI/ML INJETAVEL AMPOLAS	UNIÃO QUIMICA	AMP	1000	1,65	1.650,00
03.09	PARACETAMOL 200MG/ML 15ML	FARMACE	FR	1500	1,09	1.635,00
03.10	PARACETAMOL 500 MG	PRATTI	COMP	25000	0,13	3.250,00
03.11	PENICILINA BENZANTINA 1.200.000UI INJ	TEUTO	AMP	5000	14,62	73.100,00
03.12	PENICILINA BENZANTINA 600.000UI INJ	TEUTO	AMP	1500	7,02	10.530,00
03.13	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000UI INJ	BLAU	AMP	500	17,54	8.770,00
03.14	PENICILINA POTASSICA 400.000UI INJETAVEL	BLAU	AMP	1500	10,05	15.075,00
03.15	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETAVEL	SANVAL	AMP	7500	3,94	29.550,00
03.16	PROPRANOLOL CLORIDRATO 40MG COMP	OSORIO	COMP	10000	0,08	800,00
03.17	PROSTIGMINE 0,5MG/ML INJETAVEL	BLAU	AMP	500	2,02	1.010,00
03.18	RANITIDINA 25MG INJETAVEL	FARMACE	AMP	16500	0,85	14.025,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 03</b>						
<b>LOTE 04 - MEDICAMENTOS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
04.01	ÁGUA DEIONIZADA 1000ML	FORTSAN	FR	50	4,30	215,00
04.02	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10ML INJETAVEL	FARMACE	AMP	20000	0,27	5.400,00
04.03	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500ML INJETAVEL	FRESENIUNS	AMP	2400	4,11	9.864,00
04.04	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5ML	ISOFARMA	CX	9000	0,17	1.530,00
04.05	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	FARMACE	AMP	250	0,39	97,50
04.06	CLORETO DE POTÁSSIO SOLUÇÃO 120ML	PRATTI	FR.	75	6,01	450,75
04.07	CLORETO DE SODIO 0,9% 100ML	FRESENIUNS	AMP	30000	3,74	112.200,00
04.08	CLORETO DE SODIO 0,9% 250ML	FRESENIUNS	AMP	1920	4,18	8.025,60
04.09	CLORETO DE SODIO 0,9% 500ML	FRESENIUNS	AMP	30000	4,84	145.200,00
04.10	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% 500ML	FRESENIUNS	AMP	480	7,83	3.758,40
04.11	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	FARMACE	AMP	480	9,74	4.675,20
04.12	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUNS	AMP	240	9,31	2.234,40
04.13	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUNS	FR/AMP	960	4,29	4.118,40
04.14	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 100ML	FRESENIUNS	FR/AMP	1200	4,29	5.148,00
04.15	SORO GLICOFISIOLÓGICO 1:1 SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUNS	FR/AMP	18000	4,62	83.160,00
04.16	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 100 ML	FRESENIUNS	FR/AMP	1500	3,96	5.940,00
04.17	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUNS	FR/AMP	1200	3,96	4.752,00
04.18	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUNS	FR/AMP	18000	4,62	83.160,00
04.19	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 250ML	FRESENIUNS	FR/AMP	960	4,18	4.012,80
04.20	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO 500ML	FRESENIUNS	FR/AMP	12000	4,62	55.440,00
04.21	SULFADIAZINA DE PRATA 1% RECIPIENTE 400G	PRATTI	FR.	160	61,40	9.824,00
04.22	SULFAMETOXOL + TRIMETROPINA 400MG+80MG COMP.	SANVAL	COMP	8500	0,23	1.955,00
04.23	SULFATO DE AMICACINA INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1000	1,47	1.470,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

04.24	SULFATO DE MAGNESIO 50% INJETAVEL	ISOFARMA	AMP	600	10,13	6.078,00
04.25	VITAMINA C 1G INJETAVEL	FARMACE	AMP	15500	0,89	13.795,00
04.26	VITAMINA K INJETAVEL	HIPOLABOR	AMP	1600	2,45	3.920,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 04</b>						<b>576.424,05</b>
<b>LOTE 07 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
07.01	ABAIXADOR DE LÍNGUA C/ 100	THEOTO	PCT	400	7,07	2.828,00
07.02	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIATRICO C/ GEL C/20	MASTERFRAL	PCT	120	20,72	2.486,40
07.03	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	DINAMICA	LT	60	12,19	731,40
07.04	ÁCIDO TRICLORACÉTICO 50% 100ML	MAGISTRAL	FR	17	48,35	821,95
07.05	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FORTSAN	LT	120	9,39	1.126,80
07.06	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	FARMAX	LT	300	9,27	2.781,00
07.07	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5MM	SR	UND	15000	0,15	2.250,00
07.08	AGULHA DESCARTÁVEL 20 X 5,5MM	SR	UND	12000	0,15	1.800,00
07.09	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7MM	LABOR IMPORT	UND	120000	0,15	18.000,00
07.10	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8MM	LABOR IMPORT	UND	53000	0,15	7.950,00
07.11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7MM	LABOR IMPORT	UND	10000	0,15	1.500,00
07.12	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8MM	LABOR IMPORT	UND	10000	0,15	1.500,00
07.13	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 1,2MM	SR	UND	10000	0,15	1.500,00
07.14	ÁLCOOL 70% 1000ML	ITAJÁ	LT	1800	8,05	14.490,00
07.15	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% 1000ML	ITAJÁ	LT	2600	9,25	24.050,00
07.16	ÁLCOOL GEL 70% 1000ML	FORTSAN	FR	720	19,50	14.040,00
07.17	ALCOOL IODADO 0,1% 1000ML	RIO QUIMICA	LT	300	21,39	6.417,00
07.18	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	NEVOA	PCT	600	17,07	10.242,00
07.19	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	CREMER	PCT	100	14,32	1.432,00
07.20	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM BICO LONGO 250ML	JPROLAB	UND	60	3,90	234,00
07.21	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 250ML	JPROLAB	UND	50	3,90	195,00
07.22	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE BICO LONGO 500ML	JPROLAB	UND	50	4,88	244,00
07.23	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO VOL. APROX. 1600ML	MD	UND	40	341,25	13.650,00
07.24	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL VOL. APROX. 500ML	MD	UND	40	341,25	13.650,00
07.25	AMBU DE SILICONE COMPLETO RECEM NASC. VOL. APROX. 250ML	MD	UND	20	341,25	6.825,00
07.26	ATADURA DE ALGODÃO 10CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	14,04	210,60
07.27	ATADURA DE ALGODÃO 15CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	21,09	316,35
07.28	ATADURA DE ALGODÃO 20CM X 1,8METROS C/12	POLAR FIX	PCT	15	27,79	416,85
07.29	BOBINA PARA ELETROCARDIOGRAMA	SERVO	UND	50	12,92	646,00
07.30	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO	MEDSONDA	UND	3000	0,98	2.940,00
07.31	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL	MEDSONDA	UND	1500	0,87	1.305,00
07.32	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 25MM	WALTEX	UND	600	1,03	618,00
07.33	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 30MM	WALTEX	UND	600	1,03	618,00
07.34	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 35MM	WALTEX	UND	600	1,03	618,00
07.35	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 40MM	WALTEX	UND	600	1,11	666,00
07.36	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 45MM	WALTEX	UND	600	1,11	666,00
07.37	BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTAVEL 60MM	WALTEX	UND	200	1,35	270,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 07</b>						<b>160.035,35</b>
<b>LOTE 09 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
09.01	AGULHA P/ CANETA DE INSULINA NOVOFINE 32G TIPETW 25X6 (LANCETE)	NOVO NORDISK	UND	13000	3,66	47.580,00
09.02	AVENTAL DESCARTAVEL MANGA LONGA	LUKTEK	UND	1200	3,90	4.680,00
09.03	AVENTAL DESCARTAVEL SEM MANGA	LUKTEK	UND	800	3,17	2.536,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

09.04	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 23CM X 25CM KIT C/ 5PÇS	VESTMEDIC	KIT	10	511,88	5.118,80
09.05	CAMPO CIRÚRGICO EM TECIDO 45CM X 45CM KIT C/ 5PÇS	VESTMEDIC	KIT	10	755,63	7.556,30
09.06	CANULA DE GUEDEL KIT DE 0 A 5	MD	KIT	5	26,82	134,10
09.07	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº14	TOP MED	UND	200	1,25	250,00
09.08	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº16	TOP MED	UND	200	1,17	234,00
09.09	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº18	TOP MED	UND	200	1,17	234,00
09.10	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº20	TOP MED	UND	1000	1,17	1.170,00
09.11	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº22	TOP MED	UND	1000	1,17	1.170,00
09.12	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL Nº24	TOP MED	UND	1000	1,25	1.250,00
09.13	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 10	MEDSONDA	UND	50	1,45	72,50
09.14	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 12	MEDSONDA	UND	50	1,47	73,50
09.15	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 14	MEDSONDA	UND	50	1,52	76,00
09.16	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO Nº 8	MEDSONDA	UND	50	1,38	69,00
09.17	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO	MEDSONDA	UND	1500	1,50	2.250,00
09.18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS INFANTIL	MEDSONDA	UND	300	1,71	513,00
09.19	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE C/10	LIPPY BABY	PCT	800	9,22	7.376,00
09.20	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA C/10	LIPPY BABY	PCT	860	9,22	7.929,20
09.21	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE C/10	LIPPY BABY	PCT	1000	9,22	9.220,00
09.22	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA C/10	LIPPY BABY	PCT	860	9,22	7.929,20
09.23	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO EXTRA GRANDE C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	37.140,00
09.24	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	37.140,00
09.25	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA C/10	SLIM	PCT	2000	18,57	37.140,00
09.26	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO PEQUENA C/10	LIFEMED	PCT	2000	18,57	37.140,00
09.27	PAPEL GRAU CIRURGICO 15CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	50	167,75	8.387,50
09.28	PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	60	229,60	13.776,00
09.29	PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M	HARBO MEDICAL	ROLO	60	292,50	17.550,00
09.30	PAPEL TOALHA	MILPASTIC	PCT	300	16,34	4.902,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 09</b>						<b>300.597,10</b>
<b>LOTE 10 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
10.01	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	2200	13,39	29.458,00
10.02	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	1500	17,76	26.640,00
10.03	ATADURA DE CREPE 30CM X 4,5M 13FIOS C/12	MB TEXTIL	PACOTE	800	27,07	21.656,00
10.04	ATADURA GESSADA 10CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	44,55	4.455,00
10.05	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	66,45	6.645,00
10.06	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	100	106,70	10.670,00
10.07	ATADURA GESSADA 30CM X 4METROS C/20	ORTOFLEX	CAIXA	30	145,50	4.365,00
10.08	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	ADLIN	UND	600	0,58	348,00
10.09	CLOREXIDINA 2% ANTISSEPTICO TOPICO 1000ML	RIO QUIMICA	LT	20	23,09	461,80
10.10	CLOREXIDINA 5% FRASCO C/1000ML	RIO QUIMICA	LT	12	36,38	436,56
10.11	COLAR CERVICAL EM ESPUMA GRANDE	POLAR FIX	UND	10	10,43	104,30
10.12	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MEDIO	POLAR FIX	UND	10	10,43	104,30
10.13	COLAR CERVICAL EM ESPUMA PEQUENO	POLAR FIX	UND	10	10,43	104,30
10.14	COLETOR DE URINA ADULTO 2000ML TIPO SACO	MEDSONDA	UND	2050	0,68	1.394,00
10.15	COLETOR DE URINA INFANTIL FEMININO 100ML	MEDSONDA	UND	550	0,68	374,00
10.16	COLETOR DE URINA INFANTIL MASCULINO 100ML	MEDSONDA	UND	550	0,68	374,00
10.17	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML	LABOR IMPORT	UND	600	4,56	2.736,00
10.18	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM 13 FIOS C/ 10	AMERICA	PCT	4000	1,10	4.400,00
10.19	COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM C/ 500	MDA	PCT	2600	13,10	34.060,00
10.20	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10	VITAMEDIC	UND	200	48,00	9.600,00
10.21	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 13 LTS	FORTSAN BOX	UND	5500	6,79	37.345,00
10.22	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 20 LTS	FORTSAN BOX	UND	2500	14,55	36.375,00
10.23	DESCARTEX CAPACIDADE TOTAL 7 LTS	FORTSAN BOX	UND	1500	5,34	8.010,00
10.24	DETERGENTE ENZIMATICO 4 ENZIMAS GL 5 LT	FORTIZIME	GALAO	12	205,45	2.465,40
10.25	SCALP Nº 19G	CIRUVEIN	UND	4600	0,32	1.472,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo Uma Nova História

10.26	SCALP Nº 21G	CIRUVEIN	UND	10600	0,32	3.392,00
10.27	SCALP Nº 23G	CIRUVEIN	UND	30600	0,32	9.792,00
10.28	SCALP Nº 25G	CIRUVEIN	UND	20600	0,32	6.592,00
10.29	SCALP Nº 27G	CIRUVEIN	UND	4800	0,32	1.536,00
10.30	DISPOSITIVO P/ IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO COM NÚMERO (PULSEIRA)	CIENTIFIC	UND	600	1,22	732,00
10.31	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	INOVATEX	UND	300	3,60	1.080,00
10.32	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	INOVATEX	UND	300	4,10	1.230,00
10.33	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ESTÉRIL E DESCARTAVEL	LAC MEDICAL	UND	100	61,78	6.178,00
10.34	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	LAC MEDICAL	UND	100	24,25	2.425,00
10.35	ELETRODO ECG DESCARTAVEL	MAXICOR	UND	1500	0,52	780,00
10.36	EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL	RMDESC	UND	1000	1,80	1.800,00
10.37	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/CLAMP	MEDSONDA	UND	500	3,13	1.565,00
10.38	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL	TKL	UND	2000	1,34	2.680,00
10.39	EQUIPO MACROGOTAS PARA SORO	CIRUTI	UND	24000	1,17	28.080,00
10.40	EQUIPO MICROGOTAS PARA SORO	MEDSONDA	UND	2000	3,64	7.280,00
10.41	EQUIPO P/ TRANSFUÇÃO DE SANGUE	LAMEDID	UND	50	4,61	230,50
10.42	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO	IBRAMED	UND	500	8,49	4.245,00
10.43	ESCOVA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL PARA COLETA DE MATERIAL EM EXAME DE PREVENÇÃO DE CANCER DO APARELHO GENITO-URINÁRIO FEMININO	VAGISPEC	UND	9000	0,47	4.230,00
10.44	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO C/VELCRO	PREMIUM	UND	60	145,50	8.730,00
10.45	ESFGINOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO INFATIL C/VELCRO	PREMIUM	UND	25	145,50	3.637,50
10.46	ESPARADRAPO MICROPORIO 2,5CM X 10METROS	POLAR FIX	ROLO	800	7,04	5.632,00
10.47	ESPARADRAPO ROLO 10 X 4,5M	MISSNER	ROLO	4500	10,19	45.855,00
10.48	ESPÁTULA DE AYRES PCT C/100 UND	THEOTO	PCT	180	10,84	1.951,20
10.49	ESPECULO DESCARTAVEL G ESTERIL	ADLIN	UND	1100	1,46	1.606,00
10.50	ESPECULO DESCARTAVEL M ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,22	7.564,00
10.51	ESPECULO DESCARTAVEL P ESTERIL	ADLIN	UND	6200	1,10	6.820,00
10.52	ESTETOSCÓPIO RAPPAPORT	PREMIUM	UND	30	104,02	3.120,60
10.53	ESTETOSCÓPIO SIMPLES	PREMIUM	UND	50	29,02	1.451,00
10.54	ETER SULFURICO RECIPIENTE COM 1000ML	RIO QUIMICA	LT	60	41,35	2.481,00
10.55	EXTENSOR PARA ABOCATH	MEDSONDA	UND	5000	1,65	8.250,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE 10</b>					<b>424.999,46</b>
<b>LOTE 11 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/ AMBULATORIAL</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
11.01	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	149,96	4.498,80
11.02	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	30	149,96	4.498,80
11.03	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.04	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.05	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.06	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.07	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	1.499,60
11.08	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/ AGULHA CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	1.499,60
11.09	FIO CATGUT SIMPLES Nº 0-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	1.499,60
11.10	FIO CATGUT SIMPLES Nº 1-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	1.499,60
11.11	FIO CATGUT SIMPLES Nº 2-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.12	FIO CATGUT SIMPLES Nº 3-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



11.13	FIO CATGUT SIMPLES Nº 4-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	20	149,96	2.999,20
11.14	FIO CATGUT SIMPLES Nº 5-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	149,96	1.499,60
11.15	FIO CATGUT SIMPLES Nº 6-0 C/AGULHA CILINDRICA ESTERIL CX C/ 24UND	TECHNOFIO	CX	10	150,12	1.501,20
11.16	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 0 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	661,50
11.17	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 1 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	661,50
11.18	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 2 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	3.528,00
11.19	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 3 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	80	44,10	3.528,00
11.20	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 4 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	2.205,00
11.21	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 5 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	50	44,10	2.205,00
11.22	FIO DE SUTURA DE NYLON MONOFILAMENTO NÃO ABSORVÍVEL C/AGULHA TRIANGULAR CORTANTE ESTERIL N 6 CX C/ 24UND	PROCARE	CX	15	44,10	661,50
11.23	FITA P/AUTOCLAVE Nº 19CM X 30METROS	CIEX	UND	900	8,19	7.371,00
11.24	FIXADOR CITOPATOLOGICO DE 100ML (ADLIN) CX C/12UND	VAGISPEC	UND	12	17,15	205,80
11.25	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	DINAMICA	LT	30	22,05	661,50
11.26	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	UND	600	2,20	1.320,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 11</b>						<b>62.000,00</b>

**LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
12.01	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 50M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	720	28,04	20.188,80
12.02	GAZE TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 09FIOS	BIOTEXTIL	ROLO	850	59,54	50.609,00
12.03	GEL P/ ECG 5LTS	FORTSAN	GALÃO	20	37,54	750,80
12.04	GEL P/ ULTRASOM 5LTS	FORTSAN	GALÃO	40	37,54	1.501,60
12.05	GERMIKIL SOLUÇÃO 5LTS	RIO QUIMICA	GALÃO	25	47,19	1.179,75
12.06	GORRO C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/100	SKY	CX	300	29,25	8.775,00
12.07	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% SANIT. 5000ML	SANITEX	GALÃO	110	16,58	1.823,80
12.08	INDICADOR BIOLÓGICO PARA AUTOCLAVE	CLEAN TESTE	UND	6	913,59	5.481,54
12.09	KIT MASCARA AEROSOL ADULTO	DARU	KIT	200	12,92	2.584,00
12.10	KIT MASCARA AEROSOL INFANTIL	DARU	KIT	200	12,92	2.584,00
12.11	LÂMINA DE BISTURI N.º 10 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	831,38
12.12	LÂMINA DE BISTURI N.º 12 C/100	TOP MED	CAIXA	22	37,79	831,38
12.13	LÂMINA DE BISTURI N.º 15 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	1.133,70
12.14	LÂMINA DE BISTURI N.º 20 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	755,80
12.15	LÂMINA DE BISTURI N.º 21 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	755,80
12.16	LÂMINA DE BISTURI N.º 22 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	755,80
12.17	LÂMINA DE BISTURI N.º 23 C/100	TOP MED	CAIXA	20	37,79	755,80
12.18	LÂMINA DE BISTURI N.º 24 C/100	TOP MED	CAIXA	30	37,79	1.133,70
12.19	LAMINA PONTA FOSCA C/50	PRECISION	UND	60	6,83	409,80
12.20	LANTERNA PARA FUNDO DE OLHO	MIKATOS	UND	40	48,75	1.950,00
12.21	LENÇOL DE ROLO DESCARTAVEL PICOTADO 100% CELULOSE 70CM X 50MT	FLEXPPELL	ROLO	450	22,26	10.017,00
12.22	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 8,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	12.880,00
12.23	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,0	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	12.880,00
12.24	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL N.º 7,5	LEMGRUBER	PARES	7000	1,84	12.880,00
12.25	LUVA DE PROCEDIMENTO GRANDE C/100	LEMGRUBER	CAIXA	1200	28,50	34.200,00
12.26	LUVA DE PROCEDIMENTO MÉDIA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	4150	28,50	118.275,00
12.27	LUVA DE PROCEDIMENTO PEQUENA C/100	LEMGRUBER	CAIXA	3500	28,50	99.750,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
12.28	MASCARA C/ TRIPLA CAMADA C/50	CIRUTI	CX	1800	9,27	16.686,00
12.29	MÁSCARA DESCARTÁVEL BICO DE PATO AZUL	DESCARPACK	UND	650	4,83	3.139,50
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12</b>						<b>425.498,95</b>
<b>LOTE 13 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL</b>						
13.01	PAPEL CREPADO 50X50 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	CIEX	PCT	100	368,12	36.812,00
13.02	PAPEL CREPADO 60X60 100% CELULOSE, BARREIRA BACTERIANA DE 99,9% NA COR VERDE UTILIZADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS EM PROCESSOS ESTERELIZAÇÃO A VAPOR OU ÓXIDO DE ETILENO PCT C/500 FLS	CIEX	PCT	40	519,40	20.776,00
13.03	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO NASAL	TAYLOR	UND	10	24,50	245,00
13.04	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL ESTERIL	CRALPLAST	UND	13500	2,21	29.835,00
13.05	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	42,88	12.864,00
13.06	POVIDINE TÓPICO 1000ML	RIO QUIMICA	UND	300	40,43	12.129,00
13.07	ROMPIDOR DE BOLSA GINECOLOGICO	MEDSONDA	UND	200	5,08	1.016,00
13.08	SABÃO LIQUIDO 1000ML	FORTSAN	LT	590	9,80	5.782,00
13.09	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 2% COM CLOREXICIDINA 1000ML	RIO QUIMICA	LT	210	61,25	12.862,50
13.10	SABONETE LIQUIDO NEUTRO	FORTSAN	LT	160	14,90	2.384,00
13.11	SAPATILHA DESCARTAVEL	SKY	UND	16000	0,46	7.360,00
13.12	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML C/ AGULHA 13X4,5	DESCARPACK	UND	13000	0,33	4.290,00
13.13	SERINGA DESCARTÁVEL 01ML S/ AGULHA	DESCARPACK	UND	24000	0,33	7.920,00
13.14	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML C/ AGULHA 25X7	SR	UND	50000	0,35	17.500,00
13.15	SERINGA DESCARTÁVEL 03ML S/ AGULHA	SR	UND	40000	0,23	9.200,00
13.16	SERINGA DESCARTAVEL 05ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,38	22.800,00
13.17	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,28	11.200,00
13.18	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	60000	0,57	34.200,00
13.19	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,45	18.000,00
13.20	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA 25X7	SR	UND	40000	0,79	31.600,00
13.21	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	SR	UND	40000	0,67	26.800,00
13.22	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 2000ML.	TAYLOR	UND	2	122,50	245,00
13.23	SISTEMA DE DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL COMPLETO. CAPACIDADE 3500ML.	BCI MEDICAL	UND	2	122,50	245,00
13.24	SOLUÇÃO DE LUGOL (FORTE) 5% 1000ML	MEDIQUIMICA	UND	120	156,80	18.816,00
13.25	SONDA DE FOLEY Nº 08 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,02	301,20
13.26	SONDA DE FOLEY Nº10 (2 VIAS)	TOP MED	UND	60	5,02	301,20
13.27	SONDA DE FOLEY Nº12 (2 VIAS)	TOP MED	UND	80	5,02	401,60
13.28	SONDA DE FOLEY Nº14 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,02	1.004,00
13.29	SONDA DE FOLEY Nº16 (2 VIAS)	TOP MED	UND	200	5,02	1.004,00
13.30	SONDA DE FOLEY Nº18 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,02	1.506,00
13.31	SONDA DE FOLEY Nº20 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,02	502,00
13.32	SONDA DE FOLEY Nº22 (2 VIAS)	TOP MED	UND	100	5,02	502,00
13.33	SONDA DE FOLEY Nº24 (2 VIAS)	TOP MED	UND	300	5,02	1.506,00
13.34	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10	MEDSONDA	UND	20	1,35	27,00
13.35	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12	MEDSONDA	UND	20	1,38	27,60
13.36	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14	MEDSONDA	UND	20	1,41	28,20
13.37	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16	MEDSONDA	UND	20	1,61	32,20
13.38	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18	MEDSONDA	UND	20	1,79	35,80
13.39	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20	MEDSONDA	UND	20	1,94	38,80
13.40	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22	MEDSONDA	UND	20	3,46	69,20
13.41	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6	MEDSONDA	UND	20	1,25	25,00
13.42	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8	MEDSONDA	UND	20	1,29	25,80
13.43	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10	MEDSONDA	UND	80	2,02	161,60
13.44	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12	MEDSONDA	UND	80	2,11	168,80
13.45	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14	MEDSONDA	UND	80	2,14	171,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**

Um Novo Tempo. Uma Nova História.



13.46	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16	MEDSONDA	UND	80	2,41	192,80
13.47	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18	MEDSONDA	UND	80	2,66	212,80
13.48	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	MEDSONDA	UND	60	3,04	182,40
13.49	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	MEDSONDA	UND	60	3,46	207,60
13.50	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	MEDSONDA	UND	80	1,72	137,60
13.51	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	MEDSONDA	UND	80	1,94	155,20
13.52	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 08	CPL	UND	100	49,00	4.900,00
13.53	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO C/ GUIA N º 12	CPL	UND	100	49,00	4.900,00
13.54	SONDA TRAQUEAL Nº 06	MEDSONDA	UND	500	1,28	640,00
13.55	SONDA TRAQUEAL Nº 08	MEDSONDA	UND	150	1,35	202,50
13.56	SONDA TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	UND	100	1,39	139,00
13.57	SONDA TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	UND	100	1,45	145,00
13.58	SONDA URETRAL Nº 06	MEDSONDA	UND	2500	0,89	2.225,00
13.59	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	1000	1,29	1.290,00
13.60	SONDA URETRAL Nº 10	MEDSONDA	UND	200	1,35	270,00
13.61	SONDA URETRAL Nº 12	MEDSONDA	UND	3000	0,97	2.910,00
13.62	SONDA URETRAL Nº 14	MEDSONDA	UND	300	0,98	294,00
13.63	SONDA URETRAL Nº 16	MEDSONDA	UND	150	1,60	240,00
13.64	SONDA URETRAL Nº 18	MEDSONDA	UND	150	1,78	267,00
13.65	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	PREMIUM	UND	40	94,34	3.773,60
13.66	TERMÔMETRO CLÍNICO SIMPLES EM PLASTICO	MED FEBRE	UND	350	14,70	5.145,00
13.67	TERMOMETRO PARA CAIXA TERMICA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	18	98,42	1.771,56
13.68	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA EXTERNO DIGITAL	INCOTERM	UND	13	135,87	1.766,31
13.69	TERMOMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA INTERNO (TIPO CAPELA)	INCOTERM	UND	13	119,66	1.555,58
13.70	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	RIO QUIMICA	UND	50	39,09	1.954,50
13.71	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX C/ 50 FITAS	ACTIVE ACCUCHEK	CX	600	117,60	70.560,00
13.72	TORNEIRINHA 3 VIAS	LABOR IMPORT	UND	100	1,28	128,00
13.73	TUBO DE LATEX Nº 200 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	45	41,65	1.874,25
13.74	TUBO DE LATEX Nº 204 PCT C/ 15 MTS	BIOSANI	PCT	10	171,50	1.715,00
13.75	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.76	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.77	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.78	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.79	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.80	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 4,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.81	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.82	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 5,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.83	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.84	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 6,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	30	7,11	213,30
13.85	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	284,40
13.86	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	60	7,11	426,60
13.87	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	284,40
13.88	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8,5 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	284,40
13.89	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 9,0 C/ BALÃO	TOP MED	UND	40	7,11	284,40
13.90	TUBO FLEXÍVEL DE PVC LISO LILÁS 6.3X9.5MM COM 2,50 MT - NS	NS	UND	10	73,50	735,00
13.91	TUBO PORTA LAMINA (TUBETES)	CRLAPLAST	UND	1500	0,49	735,00
13.92	UMIDIFICADOR PARA O2	OXIGEL	UND	60	27,49	1.649,40
13.93	VALVULA REGULADORA PARA O2 COM FLUXOMETRO E UMIDIFICADOR .	UNITEC	UND	20	735,00	14.700,00
13.94	VASELINA LIQUIDA 1000ML	RIO QUIMICA	UND	50	61,16	3.058,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 13</b>						<b>487.050,00</b>
<b>LOTE 14 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
14.01	ÁGUA DESTILADA 1000ML	FORTSAN	FR	240	2,52	604,80
14.02	AGULHA DESCARTAVEL 30G CURTA C/100	PROCARE	CX	30	28,43	852,90
14.03	AGULHA DESCARTAVEL 27G LONGA C/100	PROCARE	CX	30	28,43	852,90





PREFEITURA MUNICIPAL DE

# Milhã

UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA



14.04	ALGODÃO EM ROLO 500G.	NEVOA	ROLO	100	9,53	953,00
14.05	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS 2 PORÇÃO CX COM 50 CAPSULAS DE 20G	SDI	CX	30	253,91	7.617,30
14.06	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% COM FENILEFRINA, CONTENDO 50 TUBETES PLÁSTICOS DE 1,8ML CADA	NOVOCOL	CX	200	62,78	12.556,00
14.07	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA C/FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1,8ML	DFL	CX	30	134,62	4.038,60
14.08	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% S/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	30	146,02	4.380,60
14.09	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA C/ VASOCONSTRITOR CX C/ 50 ANESTUBES DE 1,8ML	DFL	CX	80	146,02	11.681,60
14.10	ANESTESICO TOPICO SABORES VARIADOS	DFL	PCT	40	10,90	436,00
14.11	ANTISSÉPTICO BUCAL FR5 COM 1,5 LITROS	LISTERINE	FR	5	47,79	238,95
14.12	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 04	MAILLEFER	UND	50	5,44	272,00
14.13	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 05	MAILLEFER	UND	50	5,44	272,00
14.14	BROCA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFERICA Nº 08	MAILLEFER	UND	50	5,44	272,00
14.15	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENT	UND	50	17,62	881,00
14.16	BROCA CIRÚRGICA CARBIDE Nº 702	MK DENT	UND	50	17,62	881,00
14.17	BROCA CIRURGICA Nº 6	MK DENT	UND	20	17,62	352,40
14.18	BROCA CIRURGICA Nº 8	MK DENT	UND	20	17,62	352,40
14.19	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1011 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.20	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1012 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.21	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1013 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.22	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1014 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.23	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1015 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.24	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1016 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.25	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1019 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.26	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1022 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.27	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1024 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.28	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1032 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.29	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1034 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.30	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1035 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.31	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1090 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.32	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1091 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.33	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1092 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.34	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.35	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1190 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.36	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1191 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.37	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 2137 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.38	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3015	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.39	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3098 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.40	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3118 F (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.41	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 3195F (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.42	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4131	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.43	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 4138 (DIAMANTADA)	MICRODONT	UND	100	3,55	355,00
14.44	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2	MEILLEFER	UND	100	7,65	765,00
14.45	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº01(BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.46	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº02(BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.47	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº03 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.48	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº04 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.49	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº05 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.50	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº06 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.51	BROCA ESFERICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº07 (BROCA DE AÇO)	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.52	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMALGAMA	MEILLEFER	UND	100	139,67	13.967,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

14.53	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6C	DENTSPLY	UND	100	21,06	2.106,00
14.54	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8C	DENTSPLY	UND	100	21,06	2.106,00
14.55	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 2	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.56	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 6	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.57	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE Nº 8	LABOR DENTAL	UND	100	12,42	1.242,00
14.58	BROCA ZECRYA PARA CIRURGIA	PRIME	UND	20	44,92	898,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 14</b>						<b>88.632,85</b>
<b>LOTE 15 - MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>
15.01	ADESIVO DENTINÁRIO 4ML	VIGODENT	UND	50	51,07	2.553,50
15.02	CIMENTO CIRURGICO P/ USO ODONTOLÓGICO, SEM EUGENOL, CONJUNTO C/ 1 BSNAGA DE 90GR. DE BASE + 1 BSNAGA DE 90GR. DE ACELERADOR - CAIXA C/ 1 CONJUNTO	DENTSPLY	CX	5	271,55	1.357,75
15.03	CIMENTO DE IONOMETRO DE VIDRO RESTAURADOR USO ODONTOLÓGICO CONJUNTO DE 1PÓ 10GR (SILICATO DE ESTRONICO E ALUMINIO, ACIDO POLIACRILICO DESIDRATADO E OXIDO DE FERRO) + 1 LIQUIDO 8NL (ACIDO POLIACRILICO, ACIDO TARTARUCI E AGUA DESTILADA) + 1 COLHER MEDIDORA + BLOCO P/ ESPATULAÇÃO; COR A3 CX C/ 1 CONJUNTO	FGM	CX	30	44,92	1.347,60
15.04	CONDICIONADOR DENTAL DE SOLUÇÃO A BASE DE ACIDO FOSFORICO A 37% EM FORMA GEL (ESPESSÃO COLOIDAL) SERINGA 2,5ML	FGM	UND	70	6,69	468,30
15.05	DESCOLADOR DE FREE	LM	UND	20	16,80	336,00
15.06	ESCOVA DE ROBSON P/ BAIXA ROTAÇÃO CA RETA PARA PROFILAXIA ODONTOLÓGICA ENVELOPE C/ 1UND	MICRODONT	UND	200	2,60	520,00
15.07	FIO DE SUTURA SEDA 4,0 C/ AGULHA CX C/ 24 ENVELOPES	SHALON	CX	120	38,23	4.587,60
15.08	FIO DENTAL ROLO C/ 500MTS	HILLO	ROLO	50	17,62	881,00
15.09	FIXADOR P/ MANUSEIO DE PELICULA RADIOGRAFICA, SOLUÇÃO PRONTA PARA USO FRASCO C/ 475ML.	KODAK	FR	40	20,35	814,00
15.10	FLUOR EM VERNIZ 10MG	FLUORNIZ	FR	22	36,84	810,48
15.11	FLUOR GEL PARA APLICAÇÃO TÓPICA 1,23% COM IÓN FLURETO SABORES VARIADOS 200ML	DFL	FR	160	6,80	1.088,00
15.12	FORMOCRESOL 10MG	MAQUIRA	FR	22	10,56	232,32
15.13	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO 37% COM 2,5ML ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA	FGM	UND	180	6,69	1.204,20
15.14	HIDROXIDO DE CALCIO P.A. FRASCO C/ 10G.	MAQUIRA	FR	20	6,15	123,00
15.15	HIDRÓXIO DE CÁLCIO COMPOSIÇÃO, RADIOPACA CONTENDO UM TUBO DE PASTA BASE 13G UM TUPO DE PASTA CALATLISADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA	TECHNEW	CX	55	75,09	4.129,95
15.16	LAMINAS DE BISTURI DE AÇO CABORNO ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA C/ FORMA DE ÁREA DE CORTE CURVA SEMI CIRCULO Nº12 CX/ 100UND	TOP MED	CX	24	20,65	495,60
15.17	LIXA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL, MÉDIA FINA 4MM X 170MM CX/ 150UND	AAF	CX	35	13,63	477,05
15.18	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO - (IRM) CONJUNTO PÓ (38G) LÍQUIDO 15ML	SS WHITHE	CX	70	122,85	8.599,50
15.19	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 5MM X 1/2M	WALDENT	UND	65	3,15	204,75
15.20	MATRIZ DE AÇO INOX ODONTOLÓGICO 7MM X 1/2M	WALDENT	UND	50	3,15	157,50
15.21	MICROBRUSH, APLICADOR DESCARTÁVEL TIPO REGULAR C/ 100 UND	FGM	TUBO	100	26,76	2.676,00
15.22	ÓLEO P/ LUBRIFICAÇÃO DE PÇS DE MÃO ODONTOLÓGICAS (CANETA DE ALTA ROTAÇÃO, MICROMOTOR E CONTRA-ÂNGULO) SPRAY. COM POSSIBILIDADE DE ENCAIXE DE ACLOPADORES ADAPTÁVEIS A SAÍDA DE ÁGUA E AR DAS PÇS LATA CONTENDO 200ML.	PREVEN	UND	80	44,92	3.593,60





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

15.23	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO COM 12 FOLHAS TAMANHO APROXIMADAMENTE 11CM X 2,5CM	WALDENT	BLOCO	110	5,44	598,40
15.24	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR 90G, SABORES VARIADOS	MAQUIRA	TUBO	160	13,11	2.097,60
15.25	PELÍCULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL COM 5,7CM X 7,5CM C/ 25 UND	KODAK	CX	5	368,08	1.840,40
15.26	PÉLICULA RADIOGRÁFICA TAMANHO ADULTO PERIAPICAL CX COM 150 UND	AGFA	CX	25	213,84	5.346,00
15.27	PÉLICULA RADIOGRÁFICA TAMANHO INFANTIL PERIAPICAL CX COM 100 UND	PROGARD	CX	12	287,20	3.446,40
15.28	POTE DAPPEN DE VIDRO	ORTO CENTRAL	UND	25	6,80	170,00
15.29	POTE DAPPEN PLÁSTICO	MAQUIRA	UND	25	5,04	126,00
15.30	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/30ML	URABY	FR	10	36,84	368,40
15.31	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,0	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.32	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.33	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A1	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.34	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR A2	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.35	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 2	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.36	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTÍCULAS MICROHÍBRIDAS REFIL 4G COR B 3,5	FILL MAGIC	UND	40	36,73	1.469,20
15.37	REVELADOR DENTAL C/475ML	KODAK	FR	20	20,35	407,00
15.38	ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100UNID	SOFT PLUS	PCT	200	5,33	1.066,00
15.39	SELANTE ODONTOLÓGICO DE SULCOS, FOTO ATIVADO CONTENDO UM FRASCO DE AGENTES COM 5ML, GEL ÁCIDO COM 10ML, 10 BANDEJAS DE MISTURAS E 20 PONTAS PINCEIS.	BIODINAMICA	KIT	40	62,67	2.506,80
15.40	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA À 0,12%, FRASCO C/ 1000ML	RIO QUIMICA	FR	40	31,90	1.276,00
15.41	SOLUÇÃO ESTERILIZANTE GLUTARALDEÍDO FRASCO C/1000ML	RIO QUIMICA	LT	20	17,04	340,80
15.42	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICO SEM EPINEFRINA C/ 10ML	TECNEW	FR	32	26,87	859,84
15.43	SUCADOR CIRÚRGICO DESCARTÁVEL ODONTOLÓGICO CX C/50	MAQUIRA	CX	50	87,24	4.362,00
15.44	SUGADORES DESCARTÁVEIS PLÁSTICO PACOTE C/40 UNIDADES	SS PLUS	PCT	300	8,06	2.418,00
15.45	TAÇA DE BORRACHA P/PROFILAXIA	PREVEN	UND	100	3,96	396,00
15.46	TIRA DE AÇO 4MM ENVELOPE COM 12	WALDENT	ENV	50	13,60	680,00
15.47	TIRA DE AÇO 6MM ENVELOPE COM 12	WALDENT	ENV	50	13,60	680,00
15.48	TIRA DE LIXA CX/150	WALDENT	CX	50	13,60	680,00
15.49	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESICA COM 50	WALDENT	ENV	50	3,15	157,50
15.50	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO C/100	SKY	PCT	10	6,15	61,50
15.51	TRICRESOL FORMALINA	MAQUIRA	UND	4	13,63	54,52
15.52	VENIZ CAVITARIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FR5 COM 15ML	CAVITINE	UND	40	13,48	539,20
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 15</b>						<b>75.951,26</b>
<b>LOTE 17 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
17.01	AFASTADOR DE MINNESOT	GOLGRAN	UND	30	9,03	270,90
17.02	CABO P/ ESPELHO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	100	4,42	442,00
17.03	CALCADOR DE WARD TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	60	14,88	892,80
17.04	CURETA DE DENTINA TAMANHOS VARIADOS	GOLGRAN	UND	150	10,12	1.518,00
17.05	CURETA GRACEY 11/12	BRASVAL	UND	30	12,26	367,80
17.06	CURETA GRACEY 13/14	BRASVAL	UND	30	12,26	367,80
17.07	CURETA GRACEY 5/6	BRASVAL	UND	30	12,26	367,80
17.08	CURETA GRACEY 6	BRASVAL	UND	25	12,26	306,50
17.09	CURETA GRACEY 7/8	BRASVAL	UND	25	12,26	306,50
17.10	ESPÁTULA HOLLEMBACK 3S	GOLGRAN	UND	50	10,12	506,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

17.11	ESPÁTULA Nº 1	GOLGRAN	UND	40	11,86	474,40
17.12	ESPÁTULA Nº 24	GOLGRAN	UND	20	11,86	237,20
17.13	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 1/10	BRASVAL	UND	25	13,23	330,75
17.14	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 11/12	BRASVAL	UND	25	13,23	330,75
17.15	BROQUEIRO INOX 30 FUROS	BRAG	UND	20	44,51	890,20
17.16	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 4/8	BRASVAL	UND	25	13,23	330,75
17.17	EXTRATOR DE TARTARO MCCALL 7/9	BRASVAL	UND	25	13,23	330,75
17.18	FORCEPS ADULTO Nº 150 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.19	FORCEPS ADULTO Nº 151 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.20	FORCEPS ADULTO Nº 16 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	50	70,07	3.503,50
17.21	FORCEPS ADULTO Nº 17 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	10	70,07	700,70
17.22	FORCEPS ADULTO Nº 18L EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.23	FORCEPS ADULTO Nº 18R EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.24	FORCEPS ADULTO Nº 65 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.25	FORCEPS ADULTO Nº 69 EM AÇO INOX	MILLENIUUM	UND	30	70,07	2.102,10
17.26	LIMA PARA OSSO Nº 11	GOLGRAN	UND	30	42,35	1.270,50
17.27	PORTA AGULHA DE MAYO 14CM	ABC	UND	50	20,25	1.012,50
17.28	SERINGA CARPULE SEM REFLUXO	GOLGRAN	UND	80	45,65	3.652,00
17.29	SINDESMOTOMO USO ODONTOLÓGICO	GOLGRAN	UND	80	12,93	1.034,40
17.30	SONDA EXPLORADORA Nº05	MILLENIUUM	UND	100	8,69	869,00
17.31	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM CURVA	ABC	UND	50	18,63	931,50
17.32	TESOURA CIRÚRGICA FINA EM AÇO INOX 15CM RETA	ABC	UND	50	18,63	931,50
17.33	TESOURA P/ USO ODONTOLÓGICO 11CM E PONTA CURVA	ABC	UND	10	15,67	156,70
17.34	DESCOLADOR DE MOLT Nº 10	MILLENIUUM	UND	20	57,48	1.149,60
17.35	ALAVANCA TIPO HEIDBRINK JG C/3 PEÇAS	KENELATO	JOGO	20	69,91	1.398,20
17.36	ALAVANCA TIPO SELDIN JOGO C/3 PEÇAS 1 RETA E 2 CURVA	KENELATO	JOGO	20	69,91	1.398,20
17.37	CAIXA METÁLICA COM FUROS 20X10X5 (CM)	AÇO INOX	UND	20	65,74	1.314,80
17.38	CAIXA METÁLICA COM FUROS 28X14X6 (CM)	AÇO INOX	UND	20	111,27	2.225,40
17.39	BANDEJA INOX 22X12X01	AÇO INOX	UND	40	21,17	846,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 17</b>						<b>43.278,80</b>
<b>LOTE 18 - MATERIAL DAS ENDEMIAS</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
18.01	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM G	CARBO GRAFITE	PARES	100	36,75	3.675,00
18.02	LUVA DE BORRACHA CANO LONGO TAM M	CARBO GRAFITE	PARES	100	36,75	3.675,00
18.03	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO G	CARBO GRAFITE	PARES	70	36,75	2.572,50
18.04	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO M	CARBO GRAFITE	PARES	80	36,75	2.940,00
18.05	LUVA DE LATEX COM FORRO TAMANHO P	CARBO GRAFITE	PARES	60	36,75	2.205,00
18.06	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	CARBO GRAFITE	UND	45	24,50	1.102,50
18.07	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 100LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO - EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO CAPACIDADE: 100LTS, ALTURA: MÍNIMO DE 104CM; LARGURA: MÍNIMO DE 74CM E MÁXIMO DE 76CM; ESPESSURA: MÍNIMO DE 0,12 MICRA E MÁXIMO DE 0,15MICRA. CADA SACO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO QUE PERMITA PERFEITO FECHAMENTO DO MESMO, SEM VAZAMENTO DE CONTEÚDO. CADA LOTE COM 100 EQUIVALENTE A UMA PEÇA.	ARAKEN	PCT	40	155,50	6.220,00
18.08	SACO PARA LIXO BRANCO LEITOSO 50LTS - EMBALAGEM COM 100UND: SACO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, NA COR BRANCO LEITOSO -	ARAKEN	PCT	80	79,68	6.374,40





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

	EXTERNAMENTE, DEVERÁ APRESENTAR IMPRESSO, A SIMBOLOGIA INTERNACIONAL DE MATERIAL INFECTANTE, MARCA, LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. CAPACIDADE: 100LTS, ALTURA: MÍNIMO DE 104CM; LARGURA: MÍNIMO DE 74CM E MÁXIMO DE 76CM; ESPESSURA: MÍNIMO DE 0,12 MICRA E MÁXIMO DE 0,15MICRA. CADA SACO DEVERA VIR ACOMPANHADO DE DISPOSITIVO QUE PERMITA PERFEITO FECHAMENTO DO MESMO, SEM VAZAMENTO DE CONTEÚDO. CADA LOTE COM 100 EQUIVALENTE A UMA PEÇA.						28.764,40
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 18</b>							
<b>19 - MATERIAL DE CONSUMO RAI0-X</b>							
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
19.01	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 13X18	KONEX	UND	5	363,30	1.816,50	
19.02	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 18X24	KONEX	UND	5	1.280,94	6.404,70	
19.03	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 24X30	KONEX	UND	5	1.785,45	8.927,25	
19.04	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 30X40	KONEX	UND	5	2.708,72	13.543,60	
19.05	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 35X35	KONEX	UND	5	2.817,65	14.088,25	
19.06	CHASSI RADIOGRAFICO C/ ECRAN 35X43	KONEX	UND	5	3.275,75	16.378,75	
19.07	FILME PARA RAI0 X 18 X 24 C/100 UND	IBF	CX	30	181,30	5.439,00	
19.08	FILME PARA RAI0 X 24 X 30 C/100 UND	IBF	CX	30	301,35	9.040,50	
19.09	FILME PARA RAI0 X 30 X 40 C/100 UND	IBF	CX	30	502,25	15.067,50	
19.10	FILME PARA RAI0 X 30 X 40 C/100 UND	IBF	CX	30	521,85	15.655,50	
19.11	FILME PARA RAI0 X 35 X 35 C/100 UND	IBF	CX	30	634,55	19.036,50	
19.12	FILME PARA RAI0 X 35 X 43 C/100 UND	IBF	CX	30	634,55	19.036,50	
19.12	FIXADOR 19 LITROS P/ RAI0-X	IBF	UND	25	309,93	7.748,25	
19.13	REVELADOR 19 LITROS P/ RAI0-X	IBF	UND	25	309,93	7.748,25	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 19</b>							140.894,55
<b>20 - MATERIAL PERMANENTE HOSPITALAR</b>							
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>QTDE</b>	<b>VR. UNIT.</b>	<b>VALOR TOTAL</b>	
20.01	CABO DE BISTURI Nº 3	ABC	UND	60	14,78	886,80	
20.02	ESCALA C/ 2 DEGRAUS	TUBOMED	UND	20	246,25	4.925,00	
20.03	HISTERÔMETRO	ABC	UND	3	73,88	221,64	
20.04	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 0	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.05	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 1	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.06	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 2	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.07	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 3	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.08	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 4	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.09	LAMINA CURVA PARA LARINGOSCOPIO Nº 5	MD	UND	5	221,63	1.108,15	
20.10	LARINGOSCÓPIO	MD	UND	4	923,44	3.693,76	
20.11	PINÇA ANATÔMICA SIMPLES	ABC	UND	5	29,55	147,75	
20.12	PINÇA DE ALLES	ABC	UND	10	81,27	812,70	
20.13	PINÇA DE CAMPO	ABC	UND	10	59,10	591,00	
20.14	PINÇA DENTE DE RATO	ABC	UND	10	27,09	270,90	
20.15	PINÇA DENTE DE RATO CURVA	ABC	UND	10	64,03	640,30	
20.16	PORTA-AGULHA	ABC	UND	10	192,08	1.920,80	
20.17	RÉGUA PARA INOLATERAPIA DE AR COMPRIMIDO C/ 6 PONTOS	UNITEC	UND	6	2.708,75	16.252,50	
20.18	SELADORA PEDAL 40CM	ECEL	UND	6	1.846,88	11.081,28	
20.19	TENTA - CANULA	ABC	UND	6	10,35	62,10	
20.20	TESOURA DE CIRURGIÃO	ABC	UND	10	46,79	467,90	
20.21	TESOURA DE FIO	ABC	UND	10	280,73	2.807,30	
20.22	TESOURA P/ RETIRADA DE PONTOS TAM P	ABC	UND	10	44,33	443,30	
20.23	VÁLVULA REGULADORA DE OXIGÊNIO COM FLUXÔMETRO	UNITEC	UND	20	738,75	14.775,00	
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 20</b>							66.648,93
<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>							3.805.774,95





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
Um Novo Tempo. Uma Nova História.

2. **LABTECNICA PRODUTOS PARA LABORATORIO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 03.183.450/0001-55, no valor total de R\$ 190.147,19 (CENTO E NOVENTA MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E DEZENOVE CENTAVOS). Conforme descrito a seguir:

LOTE 05 - MATERIAL DE LABORATORIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
05.01	AGULHA PARA VACUTAINER (COLETA MULTIPLA) 25X07	LABOR IMPORT	UND	20000	0,34	6.800,00
05.02	ALCOOL ACIDO 500ML.	RENYLAB	FR	15	42,97	644,55
05.03	AMILASE SINTÁTICA	BIOCLIN	KIT	8	248,18	1.985,44
05.04	ANTICOAGULANTE EDTA PARA GLICOSE 20ML	BIOCLIN	FR	32	5,14	164,48
05.05	ANTICOAGULANTE EDTA PARA HEMATOLOGIA 20ML	BIOCLIN	FR	32	5,14	164,48
05.06	AZUL DE METILENO 500ML P/ COLORAÇÃO DE BAAR	LABORCLIN	FR	10	16,97	169,70
05.07	CALICE P/ EXAME DE PARASITOLÓGICO DE FESES EM ACRÍLICO	J.PROLAB	UND	50	3,30	165,00
05.08	CÂMARA DE NEWBAUER COMUM	PERFECTA	UND	10	77,47	774,70
05.09	CÂMARA DE NEWBAUER ESPELHADA	PERFECTA	UND	10	477,76	4.777,60
05.10	COLETOR UNIVERSAL P/ FEZES/URINA	CRAL	UND	10000	0,30	3.000,00
05.11	CROMOMETRO P/ USO DE COAGULOGRAMA	CRONOBIL	UND	2	89,97	179,94
05.12	ESCOVA P/ LAVAGEM DE TUDO DE ENSAIO (P)	GLOBAL	UND	50	4,97	248,50
05.13	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 40 ESPAÇO DE PLÁSTICO	LABOR IMPORT	UND	10	6,64	66,40
05.14	ESTANTE GRANDE PARA TUBO DE ENSAIO C/ 50 ESPAÇO DE PLÁSTICO	LABOR IMPORT	UND	10	6,64	66,40
05.15	ESTANTE PEQUENA PARA TUBO DE ENSAIO	LABOR IMPORT	UND	10	6,64	66,40
05.16	FOSFATASE ALCALINA 100MT	BIOCLIN	UND	10	60,80	608,00
05.17	KIT P/ ASO-O	BIOCLIN	KIT	15	93,47	1.402,05
05.18	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI A 10ML.	PROTHEM	FR	30	13,55	406,50
05.19	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI AB 10ML.	PROTHEM	FR	30	13,55	406,50
05.20	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI B 10ML.	BIOCLIN	FR	30	60,80	1.824,00
05.21	KIT P/ CLAS SANGUINEA SORO ANTI D 10ML.	PROTHEM	FR	30	36,22	1.086,60
05.22	KIT P/ COLORAÇÃO DE ZIHEL NEELSEN	LABORCLIN	KIT	20	99,32	1.986,40
05.23	KIT P/ DE ACIDO URICO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	20	33,97	679,40
05.24	KIT P/ DIFERENCIAL RÁPIDA P/ HAMATOLOGIA	LABORCLIN	CX	25	25,30	632,50
05.25	KIT P/ DOSAG DE BILIRRUBINA ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	18	29,55	531,90
05.26	KIT P/ DOSAGEM DE (TGO) MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	15	60,80	912,00
05.27	KIT P/ DOSAGEM DE (TGP) MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	15	60,80	912,00
05.28	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	50	61,97	3.098,50
05.29	KIT P/ DOSAGEM DE CREATININA MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	30	26,97	809,10
05.30	KIT P/ DOSAGEM DE COLESTEROL MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	60	43,27	2.596,20
05.31	KIT P/ DOSAGEM DE TRIGLICÉRIDES MÉTODO ENZIMÁTICO.	BIOCLIN	KIT	40	169,33	6.773,20
05.32	KIT P/ DOSAGEM DE UREIA MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	40	76,14	3.045,60
05.33	KIT P/ PCR MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	20	60,80	1.216,00
05.34	KIT P/ REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE VDRL	BIOCLIN	KIT	30	63,17	1.895,10
05.35	KIT P/ REUMALATEST MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	20	71,74	1.434,80
05.36	KIT P/ TESTE DE GRAVIDEZ URINÁRIO MÉTODO ENZIMÁTICO	BIOCLIN	KIT	15	64,22	963,30
05.37	KIT REAÇÃO DE WIDAL	LABORCLIN	UND	2	275,66	551,32
05.38	KIT REAGENTE PARA MEDIÇÃO PPD C/ REGUA	COLLECT	FR	5	596,00	2.980,00
05.39	LAMINA FOSCA P/ MICROSCOPIA	PRECISION	UND	25000	0,07	1.750,00
05.40	LAMINA P/ BISTURI Nº15 CX C/ 100UND	LABOR IMPORT	CX	35	27,37	957,95
05.41	LAMINULA 22X22	PRECISION	UND	12000	0,03	360,00
05.42	LAMINULA P/ CAMARA DE NEWBAUER	PRECISION	UND	1000	0,20	200,00
05.43	LANCETA	PONTURA	UND	2000	0,07	140,00
05.44	LAPIS DERMOGRAFICO	DIXON	UND	3	11,27	33,81
05.45	LAVA OLHOS DE EMERGENCIA 500ML.	J.PROLAB	UND	5	81,27	406,35
05.46	LIQUIDO DE REES ECKER 100ML.	LABORCLIN	UND	5	7,22	36,10
05.47	LIQUIDO DE TURCK 500ML	NEWPRO	UND	5	38,64	193,20





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
05.48	MASSA P/ VEDAR TUBOS DE MICROHEMATOCRITO	INLAB	UND	2	33,64	67,28
05.49	MULTI CONTROL 1ML.	BIOLIN	FR	1	55,45	55,45
05.50	OCULOS DE PROTEÇÃO	DANNY	UND	20	8,97	179,40
05.51	OLEO DE IMERSÃO 100ML.	LABORCLIN	FR	15	15,80	237,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 05</b>						<b>60.641,10</b>
<b>LOTE 08 - MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR/AMBULATORIAL</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
08.01	APARELHO P/ GLICEMIA MARCA ACCU CHECK	ROCHE GLICEMIA	UND	24	106,28	2.550,72
08.02	BATERIA PARA GLICOSIMETRO	PANASSONIC	UND	270	6,21	1.676,70
08.03	BOLSA P/ AGUA QUENTE M	MERCUR	UND	20	61,96	1.239,20
08.04	BOLSA P/ GELO TAM. G	MERCUR	UND	20	86,96	1.739,20
08.05	CAIXA TERMICA PARA VACINA C/TERMOMETRO	SIEGER	UND	30	336,08	10.082,40
08.06	COLCHÃO CASCO DE OVO 1,90 X 0,90	ORTOBOM	UND	12	86,95	1.043,40
08.07	COLCHÃO D'ÁGUA ARTICULADO CAPACIDADE 120KG	AG	UND	2	225,99	451,98
08.08	COLETE CERVICAL PVC G	MARIMAR	UND	50	55,28	2.764,00
08.09	COLETE CERVICAL PVC M	MARIMAR	UND	50	55,28	2.764,00
08.10	COLETE CERVICAL PVC P	MARIMAR	UND	50	55,28	2.764,00
08.11	FIO GUIA PARA TUBO TRAQUEOSTO	OXIGEL	UND	10	92,11	921,10
08.12	FOCO PARA EXAME CLINICO DE PREVENÇÃO COM PEDESTAL E ALTURA REGULAR C/ LÂMPADA REMOVÍVEL	SANTA CLARA	UND	15	742,11	11.131,65
08.13	MICRONEBULIZADOR COMPLETO PARA AEROSOL Conjunto completo com micro nebulizador, extensão com conector para ar comprimido ou oxigênio; - Para inalação individual; - Desmontável; - Atóxico; - Fácil desinfecção; - Pode ser usado várias vezes; - Indicado para inalação de compostos medicamentos, juntamente com os inaladores; - Máscara adulto e Infantil - De fácil limpeza e prático manuseio.	NS	UND	15	25,96	389,40
08.14	OTOSCÓPIO C/ ILUMINAÇÃO HALÓGENA DE 2,5V DE LONGA DURAÇÃO CABEÇA DO OTOSCÓPIO REMOVÍVEL PARA FUNCIONAR COMO ILUMINADOR DE GARGANTE; FIBRA ÓTICA PARA TRANSMISSÃO DE LUZ FRIA; LENTE DE VISÃO AMPLA; CABO METALICO C/ ACABAMENTO EM RANHURA; COM JOGO DE 5 ESPÉCULOS REUTILIZAVEIS (2,5; 3; 4 E 5MM E 4MM STANDART); REOSTATO DE CONTROLE DE INTENSIDADE DE LUZ; ENERGIA C/ PILHA ALCALINA AA PADRÃO. EMBALAGEM CONTENDO BOLSA PA ACONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO E ESPÉCULOS; CABEÇA DO OTOSCÓPIO; CABO DO OTOSCÓPIO; ESPÉCULOS; PILHA; MANUAL E GARANTIA. GARANTIA DE 1 ANO MARCO COM REGISTRO DO PRODUTO NO INMETRO REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA E CBPF	MD	UND	30	504,94	15.148,20
08.15	OTOSCÓPIO LAMPADA HALÓGENA DE 2,5V DE ALTA PERFORMANCE (TIPO BAIONETA) LENTE COM ZOOM DE 4X, REMOVÍVEL REGULAGEM DE INTENSIDADE DE ILUMINAÇÃO. ESPECULOS AUTOCLAVAVEIS, CONFECCIONADOS EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA (2,5MM - 3,5MM -4,5MM) CABO DE ALIMENTAÇÃO C/ACABAMENTO RECARTEILHADO DE EFEITO ANTI-DESLIZANTE. ALIMENTAÇÃO POR 2 BATERIAS TIPO "C"	MD	UND	20	424,78	8.495,60
08.16	OXIMETRO DE DEDO	MD	UND	5	527,69	2.638,45
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 08</b>						<b>65.800,00</b>





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UN NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

LOTE 16 - MATERIAL PERMANENTE ODONTOLÓGICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL
16.01	APARELHO FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINA COMPOSTAS, COM TRANSMISSÃO DE LUZ EMBUTIDA POR LEDS (DIODO EMISSOR DE LUZ) COMPATÍVEL COM TODAS AS RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEIS (QUE POSSUAM CANDORO-QUINONA EM SUA COMPOSIÇÃO) DISPONÍVEIS NO MERCADO. PEÇA DE MÃO LEVE E ANATÔMICA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL DESINFECÇÃO, SINAL SONORO COM INTERVALOS DE 10SEGUNDOS, PROGRAMAÇÃO ELETRÔNICA DO TEMPO DE EMISSÃO DA LUZ, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO COM 50 SEGUNDOS, PONTEIRA DE FIBRA ÓPTICA ORIENTADA, AUTOCLAVÁVEL, COM GIRO LIVRE SOBRE A PEÇA DE MÃO	KONDORTECH	UND	6	716,67	4.300,02
16.02	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	GOLGRAN	UND	40	13,83	553,20
16.03	CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO PORTÁTIL COR BRANCA	BIOTRON	UND	4	200,00	800,00
16.04	CANETA DE AUTO ROTAÇÃO C/ 420.000 RPM, CONFECCIONADA EM AÇO INOX C/ CANAIS ARREDONDADOS DE PEGA PARALELOS AO CORPO DA CANETA, SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA	DENTFLEX	UND	8	496,00	3.968,00
16.05	COLGADURA PARA PELÍCULA RADIOGRÁFICA INDIVIDUAL	TECNODENT	UND	40	55,00	2.200,00
16.06	CONTRA ÂNGULO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS E ACOPLÁVEL AO MICRO MOTOR ATRAVÉS DE SISTEMA INTRA, COM RELAÇÃO DE TRANSMISSÃO 1:1	DENTFLEX	UND	4	465,45	1.861,80
16.07	CONTRA ÂNGULO PARA BAIXA ROTAÇÃO	DENTFLEX	UND	10	465,45	4.654,50
16.08	ESPELHO ODONTOLÓGICO	FARMAINOX	UND	60	3,17	190,20
16.09	KIT CANULA DE ASPIRAÇÃO MAIS PONTA DE ASPIRAÇÃO PARA ENDODONTIA	PREMIUM	KIT	30	31,67	950,10
16.10	KIT COM CANETA DE AUTO ROTAÇÃO, CONTRA ÂNGULO, MICROMOTOR E PEÇA RETA	DENTFLEX	UND	5	1.672,73	8.363,65
16.11	LIMA FLEXOFIL 1ª SÉRIE 25MM KIT C/6	MAILLEFER	KIT	40	75,17	3.006,80
16.12	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 1ª SÉRIE	MAILLEFER	KIT	30	75,17	2.255,10
16.13	LIMA HEDSTROEM 25MM KIT C/6 2ª SÉRIE	MAILLEFER	KIT	15	83,08	1.246,20
16.14	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 1ª SÉRIE	MAILLEFER	KIT	30	75,17	2.255,10
16.15	LIMA HEDSTROEM 31MM KIT C/6 2ª SÉRIE	MAILLEFER	KIT	15	83,08	1.246,20
16.16	MICRO MOTOR ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE A 135°C SUPORTANDO MAIS DE 1000 CICLOS COM SISTEMA DE CONEXÃO DE 2 FUROS, SISTEMA INTRA DE ENCAIXE RÁPIDA DAS PONTAS C/ GIRO DE 360° DAS PEÇAS ACOPLADAS, SPRAY EXTERNO, COM RECURSO DE INVERSÃO DE ROTAÇÃO E REGULAGEM DE 3000 A 18000 RPM, CONSUMO DE AR MÁXIMO DE 65LTS/MIN E PESO MÁXIMO DE 92 GRAMAS	DENTFLEX	UND	4	552,73	2.210,92
16.17	NEGATOSCÓPIO	BIOTRON	UND	15	229,13	3.436,95
16.18	PLACA DE VIDRO DE 20MM DE ESPESSURA	GOLGRAN	UND	20	7,67	153,40
16.19	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO EMBALAGEM C/6 PEÇAS	MAQUIRA	KIT	10	91,67	916,70
16.20	SELADORA PAPEL GRAU CIRÚRGICO SEM PEDAL	VH	UND	15	358,33	5.374,95
16.21	TAMBOR PORTA DETRITOS 10X10	FARMAINOX	UND	5	47,00	235,00
16.22	ULTRASSOM ODONTOLÓGICO PARA PROFILAXIA COM JATO DE BICARBONATO	KONDORTECH	UND	6	2.254,55	13.527,30
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE 16</b>					<b>63.706,09</b>
	<b>VALOR TOTAL DOS LOTES</b>					<b>190.147,19</b>

**3. QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS E LABORATORIAL EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 41.654.740/0001-29, no valor total de R\$ 44.999,40 (QUARENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS). Conforme descrito a seguir:

LOTE 06 - MATERIAL DE LABORATORIO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	VR. UNIT.	VALOR TOTAL





PREFEITURA MUNICIPAL DE

**Milhã**  
UM NOVO TEMPO. UMA NOVA HISTÓRIA

06.01	PAPEL FILTRO PCT C/100 12,5CM	QUALY	CX	60	10,00	600,00
06.02	PERA 3 VIAS P/ PIPETAGEM	J.PROLAB	UND	3	15,00	45,00
06.03	PERA P/ PIPETAS DE VIDRO	RONI	UND	20	23,00	460,00
06.04	PIPETA AUTOMATICA DE 1000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.05	PIPETA AUTOMATICA DE 100UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.06	PIPETA AUTOMATICA DE 10UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.07	PIPETA AUTOMATICA DE 2000UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.08	PIPETA AUTOMATICA DE 20UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.09	PIPETA AUTOMATICA DE 50UL (VOLUME FIXO)	KACIL	UND	10	98,00	980,00
06.10	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIAVEL DE 10 A 100UL	KACIL	UND	5	98,00	490,00
06.11	PIPETA AUTOMATICA DE VOLUME VARIAVEL DE 100 A 1000UL	KACIL	UND	5	98,00	490,00
06.12	PIPETA DE VIDRO DE 10ML	RONI	UND	50	3,20	160,00
06.13	PIPETA DE VIDRO DE 2ML	RONI	UND	50	3,20	160,00
06.14	PIPETA DE VIDRO DE 5ML	RONI	UND	50	3,10	155,00
06.15	PIPETA DE VIDRO P/VHS WESTERGREEN	RONI	UND	35	3,00	105,00
06.16	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETA AUTOMATICA ATÉ 200 MICROLITROS PACOTE C/ 100 UND	ALFA	PCT	50	27,00	1.350,00
06.17	PONTEIRA DE PLASTICO PARA PIPETAS AUTOMATICO ATE 200MICROLITROS PCT C/ 100UND TAMANHO (G)	ALFA	PCT	60	33,00	1.980,00
06.18	PORTA LAMINA DE PLASTICO C/ ESPAÇO PARA 3 UND	J.PROLAB	UND	1500	0,50	750,00
06.19	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 1000ML.	RONI	KIT	10	70,00	700,00
06.20	PROVETA GRADUADA DE VIDRO 500ML.	RONI	KIT	10	48,00	480,00
06.21	REAGENTE PARA TESTE DE GRAVIDEZ BHCG (SANGUE E/OU URINA)	ANALISA	KIT	130	45,00	5.850,00
06.22	SORO DE COOMBS FRASCO 10ML.	EBRAM	FR	10	53,00	530,00
06.23	SUPORTE DE VHS P/ 10 PROVAS	RICI	UND	2	70,00	140,00
06.24	TIRA REATIVA P/UROANALISE C/ 100UND	LABOR	CX	50	74,00	3.700,00
06.25	TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATOCRITO SEM HEPARINA C/ 500 UND	RONI	CX	10	30,00	300,00
06.26	TUBO CONICO GRADUADO EM POLIETILENO 12ML	J.PROLAB	CX	100	6,00	600,00
06.27	TUBO DE ENSAIO 16X100MM-VIDRO	RONI	UND	2000	0,50	1.000,00
06.28	TUBO DE ENSAIO 18X180MM-VIDRO	RONI	UND	2000	0,74	1.480,00
06.29	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND P/ GLICOSE	LABOR	CX	100	51,00	5.100,00
06.30	TUBO VACUTAINER CAIXA C/ 100 UND SEM ADITIVO	LABOR	CX	120	51,12	6.134,40
06.31	TUBO VACUTAINER PARA HEMATOLOGIA CX C/ 100 UND	LABOR	CX	120	53,00	6.360,00
	<b>VALOR TOTAL DO LOTE 06</b>					<b>44.999,40</b>

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 26 de abril de 2018.

*Mirma Quezia da Silva*  
MIRMA QUEZIA DA SILVA  
Pregoeira